



# Posłaniec św. Brunona

Gazetka parafii p.w. św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu w Łomży

Numer 91



3 lutego 2013 r.



**Ofiaruję Tobie Panie mój  
całe życie me  
cały jestem Twój aż na wieki  
oto moje serce przeciw wiesz  
Tyś miłością mą jedyną jest...**

**Święto Ofiarowania Pańskiego**, które obchodziliśmy wczoraj (2 lutego) ukazuje nam dwie osoby w podeszłym wieku: Symeona i Annę. Przypominają nam oni, że wiek podeszły niesie ze sobą wiele cennych wartości. W świecie, który najbardziej ceni sobie młodzieńczą witalność, Symeon i Anna proponują nam inną, Bożą wizję rzeczywistości. Ukazują nam cierpliwość i ufność, które są owocami mądrości; dowodzą, że czekanie na Pana z wiarą w Jego obietnice – nawet gdy ich wypełnienie wydaje się opóźnić – zawsze zostaje nagrodzone. Uczą, że ci którzy mają za sobą wiele lat doświadczenia, mogą mówić z autorytetem a ich słowa pełne pokornej wiary mają moc poruszania ludzkich serc.

Symeon i Anna ukazują nam również, że czas spędzony na modlitwie i wsluchiwanie się w głos Ducha Świętego nie jest czasem straconym. Nawet, gdy czujemy, że całe lata mijają bez poważnej zmiany w naszym życiu, pamiętajmy, że On - nasz Ojciec w niebie - słyszy i raduje się każdą modlitwą, jaką do Niego zanosimy. On przyjmuje wszystkie nasze uwielbienia, prośby czy prześlągania, odpowiadając na nie hojnie Swoją łaską. Wystarczy jedynie trwać przy Nim z otwartym i ufnym sercem. Te dwie postaci przypominają nam, że nawet ci, którzy w oczach świata uchodzą za niewiele wartych, nie posiadających władzy czy znaczenia, mają do odegrania ważną rolę w Bożych planach. Bóg zaprasza nas do naśladowania Symeona i Anny. Wzywa nas do ofiarowania Mu samych siebie i tego co jest naszym najcenniejszym skarbem. Prosi o wsluchiwanie się w Jego Ducha. Mówi, że nasze życie ma wielką wartość w Jego Królestwie, nawet jeśli w tym świecie czujemy się mało ważni i niepotrzebni. Zapewnia nas, że czas spędzony na modlitwie nigdy nie jest czasem straconym.

ks. Dariusz



## Ewangelia wg Św. Łukasza (4,21-30)

Począł więc mówić do nich: Dziś spełniły się te słowa Pisma, któreście słyszeli. A wszyscy przyświadczali Mu i dziwili się pełnym wdzięku słowom, które płynęły z ust Jego. I mówili: Czy nie jest to syn Józefa? Wtedy rzekł do nich: Z pewnością powiecie Mi to przysłowie: Lekarzu, ulecz samego siebie; dokonajże i tu w swojej ojczyźnie tego, co wydarzyło się, jak słyszeliśmy, w Kafarnaum. I dodał: Zaprawdę, powiadam wam: żaden prorok nie jest mile widziany w swojej ojczyźnie. Naprawdę, mówię wam: Wiele wdów było w Izraelu za czasów Eliasza, kiedy niebo pozostawało zamknięte przez trzy lata i sześć miesięcy, tak że wielki głód panował w całym kraju; a Eliasz do żadnej z nich nie został posłany, tylko do owej wdowy w Sarepcie Sydońskiej. I wielu trędowatych było w Izraelu za proroka Elizeusza, a żaden z nich nie został oczyszczony, tylko Stryjczyk Naaman. Na te słowa wszyscy w synagodze unieśli się gniewem. Porwali Go z miejsca, wyrzucili Go z miasta i wyprowadzili aż na stok góry, na której ich miasto było zbudowane, aby Go strącić. On jednak przeszedłszy pośród nich oddalił się.



\* \* \* \* \*

### DOJRZAŁA MIŁOŚĆ

Właściwym klimatem dla dojrzewania wiary chrześcijańskiej jest miłość i to taka, której nie mierzy się ludzką miarą. Tą miarą bowiem jest sam Jezus Chrystus, który przeszedł przez życie cichy, pokorny, cierpliwy, wszystkim dobrze czyniąc. Tak właśnie charakteryzuje miłość Apostoł Paweł: „Miłość jest

cierpliwa, łaskawa...” (1Kor 13,4). Gdy następnie Paweł opisuje miłość za pomocą czasowników z zaprzeczeniem, wyraźnie wskazuje na to, co miłością nie jest, a występuje w życiu adresatów jego listu – tak w życiu Koryntian, jak i w naszym życiu. I nie idzie tu tylko o robienie wyrzutów, lecz o wskazanie drogi do nawrócenia. Miłość nie może przecież współistnieć z zazdrością, wyniosłością, złością czy pożądaniem.

Miłość jest największym darem Ducha Świętego. Od porównania tego daru z innymi charyzmatami, których posiadanie było dumą Koryntian, św. Paweł rozpoczyna swoją katechezę na temat miłości. W porównaniu z miłością wartość wszystkich innych cnót jest ograniczona. Dopiero miłość łączy w sobie tradycyjne wartości kultury hellenistycznej: szlachetność, prawość, roztropność, odwagę; dopiero miłość – ta prawdziwa, której wzór dał nam Chrystus – ma wartość nieprzemijającą. Zdobyć miłość to zdobyć świętość. To wyróżnia miłość spośród innych charyzmatów i zdolności ludzkich, które tylko „częściowo” i tylko o ile idą w parze z miłością, pomagają człowiekowi w realizacji jego najgłębszego powołania, jakim jest wieczne szczęście w Bogu.

(przedruk za „Dzień Pański”)

\* \* \* \* \*

### W TYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM:

- **w wtorek**, 5 lutego – **święta Agata**, męczennica sycylijska z pierwszych wieków chrześcijaństwa, której kult szybko rozszerzył się na cały Kościół (wspomnienie obowiązkowe);
- **w środę**, 6 lutego – **Święci Paweł Mika i jego Towarzysze**, pierwsi męczennicy Dalekiego Wschodu (wspomnienie obowiązkowe).

## Rysunek

Dziecko coś rysowało i nauczyciel powiedział:

- "To interesujący rysunek. Co on przedstawia?"
- "Jest to portret Boga".
- "Przecież nikt nie wie, jaki jest Bóg".
- "Kiedy skończę rysunek, będą już wiedzieć wszyscy".

Dzieci wiedzą, jaki jest Bóg, ale przychodzą na świat, którzy czyni wszystko, by zapomnieli o Nim jak najprędzej.

*Bruno Ferrero*

\* \* \* \* \*

## **Róże Różańcowe „Modlitwa rodziców w intencjach ich dzieci”**

Poniżej podajemy kontaktowe numery telefonów do Zelatorek poszczególnych Róż.

Jednocześnie przypominamy, że w każdy 1. dzień miesiąca o godz. 17.00 odbywa się adoracja Najświętszego sakramentu ,odmawiany jest Różaniec a o godz. 18.00 odprawiana jest Msza św. w intencjach dzieci Rodziców należących do poszczególnych Róż. Jednocześnie przypominamy o wpłacaniu do Zelatorek składki na Msze św. na 2013r. (30 zł.). Gdyby ktoś chciał podzielić się świadectwem związanym z modlitwą Różańcową za dzieci, można zgłaszać się do Ks. Proboszcza.

Róże Różańcowe pod wezwaniem:

1. Św. Teresy od Dzieciątka Jezus – Tel. 728 768 758
2. Św. Faustyny Kowalskiej – Tel. 604 588 942
3. Św. Ojca Pio – Tel. 86 216 2923
4. Św. Rity
5. Błg. Jana Pawła II – Tel. 886 936 726
6. Św. Gerarda – Tel. 86 216 2130
7. Św. Rodziny – Tel. 668 375 335
8. Św. Krzysztofa – Tel. 86 218 4595
9. Św. Franciszka – Tel. 728 768 758

\* \* \* \* \*

## **My wiemy, że przeszliśmy ze śmierci do życia, bo miłujemy braci (1 J 3,14)**

Te Słowa Życia otwierają przed nami ogromne perspektywy. Rzucają nas w boską przygodę miłości chrześcijańskiej, pełną nieprzewidzianych rozwiązań. Przypominają nam przede wszystkim, że miłość bliźniego jest tą odpowiedzią, którą mamy dawać światu, gdzie walka, prawo pięści, podstęp, cynizm stają się zasadą funkcjonowania i gdzie często wszystko wydaje się sparaliżowane przez materializm i egoizm. Ta miłość jest lekarstwem, które może uzdrowić świat. Kiedy żyjemy przykazaniem miłości, nie tylko nasze życie nabiera sił, lecz także wszystko wokół nas na tym zyskuje – szerzy się i rozlewa jakby fala boskiego żaru, która rozchodzi się i promieniuje przenikając tkanki społeczne, topiąc lody między człowiekiem a człowiekiem, między grupą a grupą i przenikając stopniowo całe społeczeństwo.

Zdecydujmy się więc! Braci, których trzeba kochać w imię Jezusa, mamy wszyscy. Mamy ich zawsze. Bądźmy wierni tej miłości, pomagajmy także innym być jej wiernymi! Poznamy w głębi duszy, co znaczy zjednoczenie z Bogiem. Wiara ożywi się, wątpliwości znikną, nie będziemy już wiedzieć, co to nuda. Życie stanie się pełne, bogate.

*Chiara Lubich*

## Porządek nabożeństwa w naszym kościele

Msze święte: w niedziele: 7<sup>00</sup>, 9<sup>00</sup>, 11<sup>00</sup>, 13<sup>00</sup>, 15<sup>00</sup>, 18<sup>00</sup>; w dni powszednie: 7<sup>00</sup>, 18<sup>00</sup>

Inne nabożeństwa:

- **Modlitwa Różańcowa z Koronką do Miłosierdzia Bożego** każdego dnia o godz. 17<sup>00</sup>
- **Adoracja** wynagradzająco-pokutna ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa w każdą niedzielę po mszy św. o godz. 7<sup>00</sup> prowadzona przez Wspólnotę dla Intronizacji NSPJ
- W każdy wtorek od godz. 17<sup>00</sup> **Adoracja Najświętszego Sakramentu** prowadzona przez **Ruch Rodzin Nazaretańskich**. Spotkania GRUPY MAŁŻEŃSKIEJ RRN (Rodziców i Dzieci) co drugi piątek po mszy św. o godz. 18<sup>00</sup>. Opiekun Ks. Piotr O.
- Wspólnota Odnowy w Duchu świętym zaprasza na spotkania modlitewne w każdy poniedziałek po Mszy św. o godz. 18<sup>00</sup> w sali na zapleczu kościoła.
- W każdy pierwszy wtorek miesiąca o godz. 16<sup>00</sup> - osoby korzystające z pomocy Parafialnego Zespołu Caritas modlą się na Różańcu w intencji wszystkich darczyńców i sponsorów.
- **Różaniec Fatimski** 13-go każdego miesiąca o godz. 17<sup>00</sup>

Kancelaria czynna jest: pon. - czwartek od 8<sup>30</sup> do 10<sup>00</sup>; piątek i sobota od 16<sup>00</sup> do 18<sup>00</sup>.

\* \* \* \* \*

## Ogłoszenia DUSZPASTERSKIE

1. W dzisiejszą niedzielę warto sobie uświadomić, że jako wierzący w Chrystusa, należący do wspólnoty Kościoła, wszyscy jesteśmy prorokami, każdy z nas dla siebie wzajemnie. Niezależnie od tego, czy jesteśmy rodziną, znajomymi, czy przyjaciółmi. Opisane w dzisiejszej Ewangelii wydarzenie z Nazaretu pokazuje, że to zadanie wcale nie jest takie proste. Trudno, niezmiernie trudno jest głosić Ewangelię wśród swoich. Jednak jedno jest pewne, że warto, a nawet z obowiązku wszędzie trzeba głosić słowa Mistrza: w szkole, na uczelni, w domu, w sąsiedztwie, w pracy, podczas zabawy i wypoczynku, nawet na dyskotecce. Czy to utopia? Czy też tak uważasz, jak wielu, którzy „porwali się z miejsca i wyrzucili” Jezusa ze swego serca, umysłu, domu, szkoły, pracy, życia? „Wy jesteście solą dla ziemi – mówi Chrystus. – Lecz jeśli sól utraci swój smak, czymże ją posolić? Na nic się już nie przyda, chyba na wyrzucenie i podeptanie...” (Mt 5, 13). Pomyślmy o tym!

2. Wszelkie potrzebne siły do życia Chrystusową Ewangelią i świadczenia o Nim przed innymi czerpiemy z Eucharystii. Podczas każdej Mszy Świętej posilamy się z dwóch stołów: ze stołu słowa Bożego i ze stołu Chleba Eucharystycznego. Każda z nich kończy się rozesłaniem, a właściwie posłaniem nas do świata, gdzie dobrym przykładem własnego życia mamy przybliżyć innych do Królestwa Bożego. Dlatego tak ważny jest nasz udział we Mszy Świętej, i to nie tylko niedzielnej, ale również w pozostałe dni tygodnia, a nawet – jeśli warunki pozwolą – codziennej.

4. Serdecznie zapraszam wszystkich Parafian do wspólnej modlitwy oraz do świadomego napełniania miłością naszej trudnej codzienności. Tylko w ten sposób możemy być prawdziwymi naśladowcami i apostołami Chrystusa.

5. Zachęcam również do podejmowania dzieł pokutnych, do ofiarowania cierpień w intencji Kościoła powszechnego, Ojca Świętego i duchowieństwa całego świata, w intencji prześladowanych braci w wierze, a także w intencji nowych, licznych i świętych powołań kapłańskich i zakonnych, aby Winnica Pańska mogła się swobodnie rozwijać, a nasza wiara ciągle umacniać.

6. W niedługim czasie będzie ku temu więcej okazji, jako że w liturgii Kościoła przybliżamy się do pokutnego okresu Wielkiego Postu – Środa Popielcowa w tym roku przypada już 13 lutego, czyli za dziesięć dni!

Wasz Proboszcz

Parafia Rzymско - Katolicka pw. Św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu  
18 - 400 Łomża, ul. Wojska Polskiego 135

Konto: Bank Pekao SA 57 1240 1532 1111 0000 2055 6732

Proboszcz: ks. Dariusz Nagórski, tel. 86 216 39 55, 602 764 839,

ks. Andrzej Łupiński, ks. Piotr Kleczyński, ks. Piotr Ogrodowicz - tel. na wikariat 86 216 94 50

ks. Infułat Henryk Jankowski

E-mail: [dariusz.nagorski@gmail.com](mailto:dariusz.nagorski@gmail.com)

strona internetowa: [www.brunon.lomza.pl](http://www.brunon.lomza.pl)